
 آرمان ملی: تیم ملی فوتبال کشورمان موفق شد در مرحله 
یک چهارم نهایی جام ملت های آسیا پس از سال ها تیم ملی 
ژاپن را شکست دهد و بعد از حدود 20 سال به جمع 4 تیم برتر 

قاره راه پیدا کند. 
   گزارش بازی 

جام  نهایی  چهارم  یک  مرحله  دیدار  حساس ترین 
ملت های آسیا در حالی بین ایران و ژاپن آغاز شد که ایران 
با ترکیبی نسبتاً دفاعی پا به زمین گذاشته بود و مشخص 
بود هدف اول ایران برابر رقیب قدر خود گل نخوردن است. 
بازی با مالکیت ژاپن آغاز شد، اما بازی ایران که با تجمع در 
نیمه زمینه خودی همراه بود مانع ایجاد موقعیت برای ژاپن 
می شد و در سوی دیگر این ایران بود که با استفاده از فضای 
بیشتر در زمین حریف، موقعیت های بهتری روی دروازه 
ژاپن خلق می کرد. با این حال در حالی که بازی پایاپای پیش 
می رفت و تیمی برتری خاصی نسبت به رقیب نداشت این 
ژاپن بود که به لطف حرکت انفرادی موریتا از میانه های زمین 
ایران و البته اشتباهات متعدد بازیکنان تدافعی ایران به گل 
رسید. ایران در دقایق باقیمانده تا نیمه نخست برای زدن 
گل تساوی تلاش کرد، اما هرچند به گل نرسید، اما نشان داد 

می توان به ژاپنی که در دفاع ضعف دارد گل زد. 
   شرح گل

 )دقیقه 2۸- ژاپن(: موریتا از میانه های زمین ایران حرکت 
کرد و با جا گذاشتن ابراهیمی، کنعانی و خلیل زاده به محوطه 

جریمه ایران رسید و با ضربه ای که چندان هم محکم و 
ک نبود به لطف اشتباه بیرانوند در دفع  خطرنا

توپ وارد دروازه ایران شد. 
)دقیقه ۵۵- ایران(: جهانبخش با 

پرسی که در زمین حریف روی بازیکن 
ژاپن می گذاشت در موقعیتی خوب 
توپ را تصاحب کرد و به سردار آزمون 

داد تا او با یک پاس در عمق محبی 
را در موقعیت تک به 

تک قرار دهد و او با 
و  زمینی  ضربه ای 

ثمر برساند. دقیق گل تساوی را به 
 )دقیقه ۶+۹0- ایران(: با خطای مدافع 
ژاپن روی کنعانی زادگان داور در آخرین 

ثانیه های بازی برای ایران پنالتی گرفت و 
این پنالتی توسط جهانبخش به گل 

تبدیل شد. 
   دقایق مهم

در  که  قدوس   -۳۹ دقیقه 
موقعیتی خوب در محوطه 

صاحب  ژاپن  جریمه 

موقعیت گلزنی شده بود با ضربه ای محکم، اما بی دقت 
نتوانست از این فرصت طلایی استفاده ببرد. 

دقیقه ۵0- سردار آزمون در موقعیتی تک به تک نتوانست 
دروازه بان حریف را مغلوب کند و توپش برگشت داده شد، 
هرچند پس از پایان این موقعیت، کمک داور اعلام آفساید کرد. 
ک از سوی ژاپن، کوبو  دقیقه ۵۳- روی یک حمله خطرنا
در سمت چپ محوطه جریمه ایران فرصت شوت زنی پیدا 

کرد، اما ضربه کاتدار او از کنار دروازه ایران به بیرون رفت. 
دقیقه ۶4- روی یک دفع توپ سردار آزمون در موقعیت 
تک به تک با دروازه بان گل دوم ایران را به ثمر رساند، اما 
کمک داور دوم با آفساید اعلام کردن صحنه جشن ایران را 

نیمه کاره کرد. 
دقیقه ۶۷- توپ ارسالی از سمت راست در تیر دور با 
ضربه سر محبی همراه شد، اما توپ چند سآنتی متر برای 

گل شدن کم آورد!
دقیقه ۸۳- ارسال جهانبخش از سمت راست با دفع 
مدافعان ژاپن همراه شد تا توپ در موقعیت شوت زنی به 
عزت اللهی برسد، اما ضربه محکم او در دستان دروازه بان 

ژاپن قرار گرفت. 
   بهترین بازیکن زمین

در پایان این مسابقه محمد 
محبی به عنوان بهترین بازیکن 

زمین شناخته شد. 
   حواشی

از  قبل  حواشی  برخی 
شروع این مسابقه در ادامه 
آمده است: هواداران دو تیم 
از حدود سه ساعت پیش از آغاز 
بازی خود را به ورزشگاه رساندند 
که در این میان ایرانی ها حضور 
پررنگ تری داشتند. طرفداران 
مختلف  نقاط  از  تیم ملی 
کشورهای  برخی  و  کشور 
قطر  به  آسیایی  و  اروپایی 
آمده اند و با کری خوانی برای 
ژاپنی ها ایران را برنده قطعی 
از  برخی  می دانستند.  بازی 
هواداران کشورمان قبل از شروع 
بازی نماز جماعت برپا کردند. 
غیبت مهدی طارمی یکی 
از سوژه های مورد بحث 
ورزشگاه  در  حاضران 
اجوکیشن سیتی بود 
که البته با وجود این 

موضوع طرفداران اعتقاد داشتند سایر بازیکنان به خوبی 
می توانند جای خالی او را پر کنند. تعداد خبرنگاران ژاپنی دو 
تا سه برابر خبرنگاران ایرانی در این مسابقه است. هواداران 
کشورمان مقابل دوربین رسانه های خارجی سرود قهرمانی 
خواندند. مهدی تاج، برخی اعضای هیات رئیسه فدراسیون 
فوتبال و حیدر بهاروند رئیس سازمان لیگ و جمعی از اعضای 
خانواده های ملی پوشان در جایگاه ویژه حضور دارند. مهدی 
طارمی که به دلیل محرومیت بازی را از دست داده روی سکوها 
در کنار مجید حسینی، صادق محرمی و مرتضی پورعلی گنجی 

نظاره گر بازی بود. 
نیز بخوانید: محبی در  را  پایان مسابقه  اما حواشی 
گل را برای خودش با  هجدهمین بازی ملی، پنجمین 
پیراهن تیم ملی به ثبت رساند. پس از گل محبی، تمام 
ملی پوشان کشورمان در گوشه زمین به شادی پرداختند. 
پس از گل آفساید سردار آزمون، امیر قلعه نویی بر سر خود 
کوبید. فرصت سوزی محبی باعث شد قلعه نویی با حسرت 
کنار زمین بنشیند. با بیرون رفتن ضربه سر آزمون، قائدی 
و قلی زاده روی زمین افتادند. دردقیقه ۷۶ پس از تکل 
جهانبخش و بیرون زدن توپ بازیکن ژاپن، این بازیکن بر 
سر عزت ا...ی که باعث توپ گیری حریف شده بود فریاد 
گر این بازی در ورزشگاه هستند.  زد. ۳۵هزار و ۶40 نفر تماشا
هواداران ایران در نیمه دوم با شور بالایی خواستار زدن گل 
دوم بودند. در دقیقه ۸0 قلعه نویی به سمت داور چهارم 
رفت و به خاطر برخورد توپ به دست بازیکن ژاپن در محوطه 
جریمه این تیم اعتراض کرد، اما اعتراض سرمربی ایران مورد 
توجه تیم داوری قرار نگرفت. در دقیقه ۸۸ برخورد آزمون 
با دروازه بان ژاپن اعتراض شدید کادرفنی ایران که معتقد 
به پنالتی بودند را در پی داشت. تیم ملی ایران در ۹0 دقیقه 
این بازی تعویضی نداشت. پس از پایان بازی هواداران و 

خبرنگاران ایرانی به شدت خوشحالی کردند. 
   نظر کنفدراسیون فوتبال آسیا 

کنش به برتری ایران مقابل  کنفدراسیون فوتبال آسیا در وا
ژاپن نوشت: کامبک )بازگشت( کامل شد. ایران برای اولین بار 

از سال 2004 به نیمه نهایی رسید. 
   صحبت سردار

سردار آزمون پس از دیدار دو تیم ایران و ژاپن، اظهار 
داشت: واقعا افتخار می کنم کنار این بچه ها بازی می کنم. 
وی افزود: در مرحله حذفی وقتی عقب می افتید، خیلی 
سخت است که برگردید و لحظات آخر پیروز شوید. به مردم 
ایران و بازیکنان عزیزمان تبریک می گویم. مهاجم تیم ملی 
در شرایطی که اشک می ریخت، در مورد رسیدن این تیم به 
دیدار پایانی تورنمنت، گفت: ما همه تلاشمان را می کنیم که 
در فینال هم حاضر شویم. همه بچه ها برای حضور در فینال 

و قهرمانی هم قسم شده اند و امیدوارم این اتفاق بیفتد. 
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ایران 2- ژاپن 1

صعود به نیمه نهایی با طعم انتقام 

وزیر ورزش:  

امیدواریم آرزوی دیرینه مردم 
ایران در آسیا برآورده شود

وزیر ورزش و جوانان ابراز امیدواری کرد آرزوی 
دیرینه مردم ایران در جام ملت های آسیا برآورده 
شود. کیومرث هاشمی پس از برتری دو بر یک 
تیم ملی فوتبال ایران مقابل ژاپن که با نتیجه 
دو بر یک به سود ایران به پایان رسید و منجر 
به صعود تیم ملی به مرحله نیمه نهایی شد، 
 اظهار کرد: صعود تیم ملی به مرحله نیمه نهایی 
و برد مقابل ژاپن را به مردم، کادر فنی، بازیکنان و 
فدراسیون تبریک می گویم. وی افزود: امیدواریم 
این پیروزی ها استمرار داشته باشد و شاهد 
برتری ملی پوشان فوتبال ایران مقابل حریفان 
کید کرد:  باشیم. وزیر ورزش و جوانان در پایان تا
امیدوار هستیم آرزوی دیرینه مردم ایران در 
جام ملت های آسیا برآورده شد و با بازی خوب 
ملی پوشان شاهد حال خوب مردم در جامعه 

باشیم. 

اعتراف ژاپنی ها
رئیس فدراسیون فوتبال ژاپن اعتراف کرد که 
تیم ملی فوتبال ایران شایسته پیروزی برابر ژاپن 
بود. کوزو تاشیما، رئیس فدراسیون فوتبال ژاپن 
بعد از بازی اعتراف کرد که ایران شایسته پیروزی 
بود. او گفت: در نیمه نخست بازی خوبی را به 
نمایش گذاشتیم و توانستیم به گل برسیم، اما 
در نیمه دوم خوب نبودیم. تاشیما ادامه داد: در 
نیمه دوم ایران بازی بهتری را به نمایش گذاشت 
و با شایستگی هم به پیروزی رسید. ایران سرانجام 
ژاپن را شکست داد و به تیم ایران و بازیکنان 
این تیم پیروزی را تبریک می گویم. همچنین 
مدافع سرشناس ژاپن که در آرسنال بازی می کند 
اعتراف کرد او و هم تیمی هایش در دیدار برابر 
تیم ملی ایران خوب بازی نکردند. تومیاسو، 
مدافع باتجربه ژاپن، بعد از بازی و به ابوظبی 
الریاضیه گفت: بازی خوبی را به ویژه در نیمه دوم 
به نمایش نگذاشتیم. به نظرم شایسته صعود 
به دور بعد نبودیم. باید از این شکست درس 
بگیریم. تومیاسو در این بازی در ترکیب اصلی 
ژاپن به میدان رفت و نتوانست عملکرد خوبی را 
از خود نشان دهد. مربی تیم ملی ژاپن در اولین 
اظهارنظر خود در پایان بازی با ایران گفت مقصر 
شکست و حذف تیمش است. ژاپن با هدایت 
موریاسو امروز بعد از شکست برابر ایران از جام 

ملت های آسیا کنار رفت.

ویژه

کاربران ژاپنی در جریان مسابقه 
شبکه های  در  آن  از  بعد  و 
ستایش  مشغول  اجتماعی 
از  سردار آزمون هستند البته 
بخشی از کاربران ژاپنی مشغول 
ستایش از تیپ و چهره سردار 

. هستند

ی  کشمکش ها ز  ا بعد 
فراوان مدیران باشگاه مس 
بی جدید  رفسنجان سرمر
خود را انتخاب کردند؛ این 
باشگاه به طور رسمی محرم 
نویدکیا را به عنوان سرمربی 

کرد.  معرفی 

آنچلوتی در نشست  کارلو 
خبری خود گفت که رودیگر 
کرده و در  خیلی پیشرفت 
لیست دربی مادرید خواهد 
بود. این اتفاق رخ داد اما قرار 
شده ارزیابی نهایی در مورد او 

انجام شود. 

ت
شــ

س نو
عک

گشت به لیگ برتر         پیشرفت   سردار باز

گفتوگو

کید کرد داور  کارشناس داوری کشورمان تأ
چینی قضاوت خوبی در دیدار ایران و ژاپن داشته 
است. حسین عسگری درباره قضاوت »ما نینگ« 
داور چینی در دیدار ایران مقابل ژاپن اظهار 
داشت: بازی بسیار حساسی بود و داور خیلی 
خوب قضاوت کرد و شاید فقط یکی دو خطای 
معمولی وسط زمین گرفته نشد. داور هیچ تصمیم 
اشتباه مهمی در جریان بازی نداشت. وی ادامه 
خ  داد: یکی دو صحنه هم در محوطه جریمه ر
داد، اما الان روزگاری نیست که خطای مهم از 
چشم داور دور بماند. ما طرفدار ایران هستیم 
و شاید باتعصب صحبت کنیم، ولی آن توپی 
که به دست مدافع ژاپن خورد به هیچ عنوان 
هند نبود و دست بازیکن در حالت طبیعی قرار 
داشت. کارشناس داوری کشورمان درباره صحنه 
مشکوک به خطای دروازه بان ژاپن روی سردار 
آزمون و همچنین پنالتی اعلام شده به سود 
کشورمان در دقیقه ۳+۹0 گفت: دروازه بان در آن 
گر توپ را نزده بود مطمئن  صحنه اول توپ را زد و ا
باشید VAR دخالت می کرد. پنالتی اعلام شده 
به سود ایران هم که خیلی واضح بود. من در سه 
مسابقه ناظر این داور بودم و واقعاً داور توانمندی 
است. عسگری همچنین راجع به صحنه گل 
سردار آزمون که توسط داور در دقیقه ۶۳ آفساید 
اعلام شد، گفت: با توجه به تجهیزاتی که الان 
وجود دارد اصلاً آفساید امکان ندارد اشتباه شود. 

تصاویر سه بعدی و بعد آفساید اعلام می شود. 

عسگری: 
داور چینی قضاوت 

خوبی در دیدار ایران 
و ژاپن داشت

بهاروند: ایران نشان داد 
 بهترین تیم آسیا ست

حیدر بهاروند پس از برتری 2 بر یک ایران 
مقابل ژاپن، اظهار داشت: برد خیلی خوبی بود. 
دست تمام بازیکنان، اهالی رسانه و هواداران درد 
نکند . از اول هم پیش بینی می کردیم این اتفاق 
بیفتد و ایران با قدرت ژاپن را ببرد. نشان دادیم 
بهترین تیم آسیا هستیم. بچه های ما ثابت 
کردند برای قهرمانی آمده اند. وی درمورد وظیفه 
مسئولان پس از این پیروزی گفت: همه تیم های 
ملی فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی ما همه در 
آسیا حرف اول را می زنند. مسئولان باید پای کار 
آمده و بهتر از گذشته امکانات را فراهم کنند. باید 
زیرساخت های معیوب باشگاه ها درست شود تا 
بتوانیم در آینده هم پیشرفت کنیم. با وجود اینکه 
زیرساخت های خوبی نداریم بهترین تیم آسیا 
هستیم. رئیس سازمان لیگ درخصوص اینکه 
آیا از جام ملت ها نکته خاصی را برای برگزاری بهتر 
لیگ برداشته اند، گفت: از روز اول سهیل مهدی 
برای همین کار به ایران آمد. ارزیابی های خاص 
گر  خودشان را دارند تا با توجه به امکانات مان ا

نقطه ضعفی وجود دارد برطرف شود. 

منهایفوتبال

دیدگاه
انصاری فرد: به قلعه نویی گفتم پنالتی را 

جهانبخش بزند
کریم انصاری فرد، پس از پیروزی 2 بر یک ایران مقابل ژاپن در 
مرحله یک چهارم نهایی جام ملت های 202۳ گفت: نمی دانم 
چطور احساساتم را بیان کنم. فقط خدا را شکر می کنم و دست 
تک تک مردم را می فشارم. مردم در هر شرایطی کنار تیم ملی 
بودند و از ما حمایت کردند و ما هم برای آنها تلاش می کنیم. 
وی ادامه داد: در زمان پنالتی، قلعه نویی به من نگاه کرد 
و گفت پنالتی را چه بازیکنی بزند، گفتم علیرضا جهانبخش 
بزند، مادر او در ورزشگاه حضور دارد و دعای خیرش همراه 
ما است. قلعه نویی به من گفت مطمئنی؟ من هم به او گفتم 

شک نکنید. 

 رضاییان: برای تک تک مردم ایران 
بازی کردیم

رامین رضاییان پس از پیروزی تیم ملی ایران مقابل ژاپن 
اظهار داشت: دوست دارم چند نکته بگویم. در روزهای بد 
دوست داشتیم یکسری ها کنارمان باشند، ولی آنهایی که قلم 
به دست هستند دوست دارم شرف و صداقت داخل قلم شان 
باشد و این بچه ها را درک کنند. جرأت کنند بنویسند چرا دلار 
باید هر وقت ما به مسابقات می رویم انقدر بالا می رود. این 
باعث می شود دغدغه مردم بالا برود و فشار به بچه ها بیاید. وی 
ادامه داد: قلم دارید و جرأت داشته باشید و اینها را بنویسند. 
ما برای تک تک این مردم بازی کردیم. دم شان گرم بردیم و 

دشمن شاد نشدیم. بچه ها غیرت گذاشتند و دم شان گرم. 

ابراهیمی: گل ژاپن به ما شوک وارد کرد
امید ابراهیمی پس از پیروزی 2 بر یک تیم ملی فوتبال 
مقابل ژاپن در مرحله یک چهارم نهایی جام ملت های 202۳، 
گفت: خدا را شکر می کنیم، بچه ها از جان شان مایه گذاشتند 
و باغیرت بازی کردند. وی ادامه داد: ما در بین دو نیمه با هم 
صحبت کردیم که چیزی از دست ندادیم و 4۵ دقیقه وقت 
داریم. گل ژاپن به ما شوک وارد کرد. در نیمه دوم ژاپن یک توپ 
را هم روی دروازه ما نیاورد. بچه های ما باغیرت بازی کردند و از 
جان مایه گذاشتند، این پیروزی مبارک مردم باشد. امیدوارم 

این شرایط ادامه داشته باشد و به فینال راه پیدا کنیم. 

عزت اللهی: فعل خواستن را در بازی با ژاپن 
صرف کردیم

سعید عزت اللهی پس از برتری 2 بر یک تیم ملی مقابل ژاپن 
و راهیابی به مرحله نیمه نهایی جام ملت های آسیا، گفت: 
به کادرفنی و بازیکنان تبریک می گویم. همه فعل خواستن 
گر بخواهد هیچ نیرویی  را صرف کردند و نشان دادند ایرانی ا
گرفت. دست تک تک خانواده ها را  جلویش را نخواهد 
می بوسم، می دانیم چقدر دعا کردند و همین طور از مردمی 
که به ورزشگاه آمدند، تشکر می کنیم. خدا را شکر که شرمنده 
آنها نشدیم. وی افزود: بازی قبلی 120 دقیقه مقابل سوریه 
بازی کردیم و استرس پنالتی را داشتیم و تنها یک روز ریکاوری 
کردیم. دست تک تک بازیکنان را می بوسم، کادرفنی نیز 
شبانه روزی برای ریکاوری همت کرد، اما آن چیزی که الان 
برای من مهم است ریکاوری ذهنی برای بازی نیمه نهایی 

است. 

جهانبخش: بازیکنان تیم ملی ایران با 
قلب شان بازی کردند

علیرضا جهانبخش بعد از پیروزی 2 بر یک مقابل ژاپن 
اظهار داشت: وقتی اعلام پنالتی شد من به کنار زمین آمدم. 
کریم انصاری فرد به من گفت برو پنالتی را خودت بزن. وی 
افزود: می دانستیم بازی سختی می شود. خوشبختانه با تمام 
وجود بازی کردیم و بازیکنان فعل خواستن و اعتماد به نفس 
را در زمین به خوبی اجرا کردند و توانستیم بازی را برگردانیم. 
کاپیتان تیم ملی فوتبال گفت: بین نیمه با بازیکنان صحبت 
کردیم، گفتیم به مردم بدهکاریم و نیمه دوم با قلب مان بازی 
کنون مردم ایران در کشورمان و تمام اقصی نقاط دنیا  کردیم و ا
کید کرد:  من با تمام وجود پنالتی زدم.  خوشحال هستند. وی تأ
فشار ۹۵ میلیون ایرانی را روی دوش هایم احساس می کردم و 

خوشحالم که شرمنده مردم نشدیم. 

کتیک خودمان فکر می کردیم نه  محبی: به تا
طلسم ژاپن

بازیکن تیم ملی فوتبال ایران گفت: همان طور که آقای 
قلعه نویی گفت حد این بازی از آسیا فراتر بود. خدا را شکر که 
بردیم. محمد محبی که به عنوان بهترین بازیکن بازی ایران و 
ژاپن انتخاب شد در نشست خبری اظهار داشت: خدا را شکر 
می کنم که پیروز شدیم. بازی خیلی سختی بود. همان طور که 
آقای قلعه نویی گفت حد این بازی از آسیا فراتر بود. خدا را شکر 
که بردیم دم همه بازیکنان گرم، دم همه مردم ایرآنکه ما را دعا 
کردن هم گرم؛ چه کسانی که در ورزشگاه بودند چه کسانی 
که در خانه های شان بودند. از همه شان ممنون هستیم. 
امیدوارم دست پر به خانه برگردیم و باعث سربلندی کشور و 
پرچم کشورمان شویم. وی افزود: ما در هر بازی برای حریفی که 
مقابل مان قرار می گیرد احترام قائلیم. من حتی نمی دانستم تا 
امروز نتوانستیم ژاپن را در جام ملت ها ببریم، الان این را شما 
کتیکی خودمان تمرکز کرده بودیم  به من گفتید. ما روی نقشه تا
و تلاش کردیم که بهترین خودمان باشیم. امروز حتی یکی از 
بهترین بازیکنان تاریخ فوتبال مان را نداشتیم مهدی طارمی 
غایب بود. دمش گرم که شب گذشته نیم ساعت، 4۵ دقیقه 
با من صحبت کرد. خیلی به من کمک کرد که آرامش داشته 
باشم و در زمین خودم باشم و فشار بازی روی من تأثیر نگذارد. 
همین جا از او تشکر می کنم. جای صادق محرمی و مجید 
حسینی هم که مصدوم شدند خیلی خالی بود. همچنین 
مرتضی پورعلی گنجی که رباطش در تورنمنت چهارجانبه 
پاره شد خالی بود. این برد حاصل یکدلی و اتحاد تیم است. 
11 نفر حاضر در میدان با تمام وجود تلاش کردند. محبی با 
اشاره به تلاش کادر فنی گفت: از کادر فنی باید تشکر کنم. به 
من و مهدی قائدی اعتماد کردند و از امیرخان و کادرشان باید 
تشکر کنیم همچنین کادر پزشکی و تدارکات و ماساژورها که 
در ریکاوری ما خیلی تلاش کردند بعد از بازی با سوریه و کنار ما 

بودند. از همه شان تشکر می کنم. 

قلعه نویی: آسیا باید به این بازی افتخار کند 
فوتبال  تیم ملی  سرمربی  قلعه نویی  امیر 
کشورمان بعد از صعود به نیمه نهایی جام 
ملت های آسیا گفت: با یک بازی تکنیکی و 

کتیکی توانستیم به برد برسیم.  تا
   برد مقابل ژاپن

امیر قلعه نویی در نشست خبری پس از 
پیروزی مقابل ژاپن و صعود به مرحله نیمه 
نهایی جام ملت های آسیا پس از پیام وزیر 
و  کادرفنی  به  تبریک  و  خداقوت  و  ورزش 
بازیکنان تیم ملی، اظهار داشت: خدا را شکر 
می کنم. لطف خدا و اهل بیت شامل فوتبال 
دست  به  خوبی  برد  توانستیم  شد.  ایران 
بیاوریم. آسیا باید به این بازی افتخار کند. 
مردم عزیز ایران به این جوانان شایسته باید 
افتخار کنند. خودشان باید افتخار کنند که با 
قلبشان بازی کردند. سرمربی تیم ملی گفت: 
لیاقت  هستیم.  مردم  محبت های  ممنون 
مردم خیلی بیشتر از این هاست. این جوان ها 
به خاطر مردم بازی کردند. با یک بازی تکنیکی 
کتیکی توانستیم به برد برسیم. از هاشمی و  و تا
تاج و همه مسئولین تشکر می کنم. مسئولین 
نگاهشان را به فوتبال و فدراسیون عوض کنند. 
فوتبال می تواند به جامعه نشاط بیاورد. تاج هم 
خیلی زحمت کشید و در یک ماه گذشته خیلی 

از مشکلات را برطرف کرد. 
   بازی مهم آسیا 

وی افزود: خدا را شکر می کنم که با لطف و 
عنایت، باعث شادی ما شد و توانستم با یک 
کتیکی و تمرکز بالا،  بازی خوب، منطقی، تا
بازی را ببریم. آسیا باید به این بازی افتخار کند. 
فوتبال ایران باید به این بازی به این جوانهای 
شایسته ای که جانفشانی کردند، افتخار کند. با 

قلبشان و برای مردم بازی کردند. لیاقت مردم 
خیلی بیشتر از اینهاست. امروز سربازان وطن 
نشان دادند انسان های بزرگی هستند و فعل 
خواستن را صرف کردند. امیدوارم از این به بعد 
نگاه ها نسبت به ایران و فوتبال عوض شود. 
می توانیم از فوتبال به عنوان فرصت استفاده 
کنیم. باید از فدراسیون فوتبال حمایت شود تا 
بتواند در سطح کلی در فوتبال کشور تاثیرگذار 

باشد. 
   عطف برای فوتبال ایران 

بازی  این  کرد:  تصریح  تیم ملی  سرمربی 
نقطه عطفی برای فوتبال ایران بود. جوان های 
کار بزرگی کردند. به خاطر کیفیت خوبی  ما 
خط  نفر   ۳ تا  داشتیم  برنامه  داشتند.  که 
که  هافبک آنها را با توجه به چرخش هایی 
داشتند، از بازی خارج کنند. تا قبل از دریافت 
گل موفق نبودیم ولی در نیمه دوم بالاتر از 
سطح آسیا بازی کردیم. امیدوارم مسئولین 
نگاهشان به فوتبال عوض شود. قلعه نویی 
گفت: کل باشگاه ها و فوتبال ایران را حمایت 
و  زمین ها  قطری ها  مانند  بتوانیم  تا  کنند 
استادیوم های خوب داشته باشیم. نباید 
دقیقه ۹0 سرمربی انتخاب کنند. از همین حالا 
باید برای تیم امید و جوانان و نوجوانان برنامه 
ریزی داشته باشیم تا این بردها چه در تیم های 
پایه و چه در تیم بزرگسالان تداوم داشته باشد. 
واقعا نمی دانم چه بگویم. دست تک تک 
بچه ها را می بوسم که کار بزرگی را انجام دادند 

کرم.  و خدا را شا
   باور ایرانی 

سرمربی تیم ملی افزود: نمی خواهم از کسی 
انتقاد کنم. فقط خواهش می کنم. ایرانی را باور 

کنید. نه فقط در فوتبال در همه رشته ها، ایران 
و ایرانی می تواند کارهای بزرگی انجام بدهد 
ولی متاسفانه در چند سال گذشته این فضا به 
وجود نیامده است. در تورنمنت کافا و اردن که 
گر  رفتیم، چقدر به ما حمله شد! حتی گفتند ا
ما هم جمع می شدیم این تیم ها را می بردیم. از 
۸ تیم مرحله یک هشتم، ۵ تیم از تورنمنت کافا 
و اردن بودند. 2 تیم از آنها یعنی ما و اردن به 4 
تیم رسیدند. وی افزود: آقایان به جای مسخره 
کردن، حمایت کنید. در شرایط سخت این تیم 
را جمع و جور کردیم. ما هم دوست داشتیم با 
تیم های بزرگ بازی کنیم ولی با همین امکانات 
توانستیم جلو برویم. بعد از خدا و اهل بیت، به 
بازیکنان اعتقاد داشتیم. از این به بعد نگرشتان 
را عوض کنید. انتقاد کنید ولی تخریب فرق دارد. 
چگونه می شود تاجیکستان، اردن، ایران، عراق، 
ازبکستان و قطر جزو ۸ تیم بودند. این نگاه ها و 
رفتارها را عوض کنید. من امیر قلعه نویی خیلی 
ایراد دارم. انتقاد باعث پیشرفت می شود. چه 
اشکالی دارد ولی فقط ایرانی را زدند. از این به بعد 
همه دست به دست هم بدهیم که فوتبالمان 
پیشرفت کند. الان شاید یک مسکن باشد. 
مسئولین برای تیم های پایه برنامه ریزی کنند. 
من از این فوتبال دیگر چیزی نمی خواهم. هم 
پایان دوران مربیگری  و هم طول عمرم است! 
قلعه نویی تصریح کرد: ایران و ایرانی را دوست 
دارم. دوست دارم روزی که من هم بازنشسته 
شدم ببینم تیم های پایه ما شرایط خوبی دارند، 
مردم ما شاد هستند و از نظر اقتصادی و دیگر 
کنیم  مسائل آرامش دارند. الان باید قبول 
که  مشکلات زیادی در ممکلت وجود دارد 

ان شاا... برطرف شود. 

   ایرادات 
گر  وی افزود: مربیان بزرگی در ایران داریم. ا
شرایط بین المللی آماده بود، می توانند در اروپا 
مربیگری کنند ولی چون رفتارهای بین المللی با 
ما خوب نیست و مشکلاتی داریم، لیاقت ایرانی 
دیده نشد. از کسانی که انتقاد کردند ممنون 
هستم ولی در این 11 ماه خیلی اذیت شدیم. 
حرف هایی شنیدیم که... من که مربی در خانه 
نبودم. از مجموعه گل گهر تشکر می کنم که 
درآن شرایط اجازه دادند به فوتبال مملکت 
خدمت کنم. من در این مجموعه کوچک ترین 
سهم را دارم. خواهشم این است نگاه ها را 
نسبت به همه چیز عوض کنید. این می تواند 
باعث پیشرفت ممکلت در همه زمینه ها شود. 
قلعه نویی ایرادات زیادی دارد که شاید با رفتار 

خوب و انتقاد سازنده رفع می شد. 
   حریف بعدی؟

سرمربی تیم ملی همچنین گفت: درمورد 
اینکه ترجیح می دهد در مرحله بعدی با کدام 
تیم از بین قطر و ازبکستان روبه رو شود؟ گفت: 
خیلی ها دنبال این بودند که ما گروهمان را 
گر قرار است  عوض کنیم. به بازیکنانم گفتند ا
قهرمان شویم باید مقابل همه تیم ها با قدرت 
بازی کنیم. این دو تیم بسیار خوب هستند و 
کتیکی  با آنها بازی کرده ایم. باید به قدرت تا
خودمان افتخار کنیم. بچه ها امروز ۷0 درصد 
خودشان در نیمه دوم بودند و امیدواریم 
هرکسی که بازی می کند با این نوع نگرش در 
بازی بعدی هم ظاهر شود. تا فردا ساعت 
12 که اولین تمرین ما خواهد بود بچه ها حق 
خوشحالی دارند و بعد جزو تاریخ می شود و باید 

به فکر بازی بعدی باشیم. 


